
 

 
Manuál aplikace 

 

 

 

 
Návod k aplikaci KASA FIK 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Verze 1  Publikováno 1. září 2016 
 
 

 
 

  
   



 

 
Manuál aplikace 

 

Obsah 
 

1 Jak nahlásit problém 
2 Technické požadavky 
3 Stažení a instalace aplikace 
4 Základní obrazovka 
5 Nastavení aplikace 

5.1 Hlavní nastavení 
5.2 Pokladna 
5.3 Měny a konverze 
5.4 Zabezpečení 

5.4.1 Maximální hodnota účtu 
5.4.2 Šifrování dat 

5.5 Data & synchronizace 
5.6 Nastavení tisku 

5.6.1 Ověření funkčnosti tiskárny 
5.6.2 Přidání nové tiskárny 

5.6.2.1 Síťová/WiFi tiskárna 
5.6.2.2 USB tiskárna 
5.6.2.3 Bluetooth tiskárna 

5.6.3 Nastavení připojené tiskárny 
5.6.4 Nastavení vzhledu účtenky 

5.6.4.1 Nahrání vlastního loga 
5.7 Mobilní připojení 
5.8 Elektronická evidence tržeb (EET) 

5.8.1 Průvodce EET 
5.8.2 Podpisový certifikát 

5.9 Funkce 
5.10 Změna jazyku aplikace 
5.11 Změna účtu aplikace 
5.12 Zapomenuté heslo účtu 
5.13 Expert nastavení 

6 Práce s pokladnou 
6.1 Začátek směny 
6.2 Uzavření směny 
6.3 Otevření pokladní zásuvky bez prodeje 
6.4 Evidence pokladního příjmu a výdeje 

7 Uživatelské účty pro obsluhu 
7.1 Správa uživatelských účtů 
7.2 Přihlášení a odhlášení obsluhy 

8 Prodej KLASIK 



 

 
Manuál aplikace 

 

8.1 Zadání objednávky 
8.2 Zaplacení objednávky 

9 Prodej PLUS 
9.1 Zadání objednávky 
9.2 Přiřazení zákazníka k objednávce 
9.3 Uložení objednávky 
9.4 Zaplacení objednávky 
9.5 Sleva během prodeje 
9.6 Zobrazení historie účtenek 
9.7 Prodej v cizí měně 
9.8 Práce s objednávkami  HOLD / mapa stolů 

9.8.1 Převod položek z jednoho účtu na druhý 
9.8.2 Částečné zaplacení vybraných položek 
9.8.3 Rozdělení účtu 

9.9 Správa položek 
9.9.1 Přidání kategorie/podkategorie 
9.9.2 Úprava/smazání kategorie 
9.9.3 Přidání položky 
9.9.4 Přidání produktu nascanováním čárového kódu9.9.4 Přidání produktu               
nascanováním čárového kódu 

10 Historie účtenek 
11 Storno vystavené účtenky 
12 Zákaznické účty 

12.1 Správa zákazníků 
13 Online skladová evidence 

13.1 Nastavení evidence skladu u položky 
13.2 Nastavení odtěžování skladů  receptury 
13.3 Přehled o aktuálních stavech skladů 
13.4 Inventarizace 
13.5 Naskladnění 
13.6 Zrcadlo  rychlý přehled prodeje pro předávaní směny 

14 Přehledy prodeje 
15 Online služby 
16 Pomoc a nápověda 

16.1 Centrum nápovědy 
16.2 Zaslání dotazu 
16.3 Aktivace licence 
16.4 Vzdálená správa 
16.5 Vzdálená pomoc 

17 Bezpečností ujednání při dodávce s hardwarem 



 

 
Manuál aplikace 

 

 
   



 

 
Manuál aplikace 

 

Úvod 
Vážený zákazníku. Děkujeme za instalaci a používání aplikace KASA FIK pro zařízení Android. 

 
Důležité odkazy 

Technická podpora:  http://podpora.kasafik.cz 

Seznam servisních partnerů:  https://www.kasafik.cz/web/cs/kontakty 

Software je ke stažení:  https://www.kasafik.cz/stahnout 

Všeobecné obchodní podmínky:  https://www.kasafik.cz/vop 

Vzdálená správa:  https://www.kasafik.cz/app/ 

 

1 Jak nahlásit problém 
Vyskytneli se jakýkoliv problém s používáním aplikace, neváhejte využít stránek                   
http://podpora.kasafik.cz k nahlášení problému. Klikněte na Vytvořit tiket a vyplňte co                     
nejdetailněji popis případu a kontakt na Vás. Každý dotaz je zaevidován a budete zpětně                           
informováni o jeho stavu. 
 

 
   

http://podpora.kasafik.cz/
https://www.kasafik.cz/web/cs/kontakty
https://www.kasafik.cz/stahnout
http://www.kasafik.cz/vop
https://www.kasafik.cz/app/
http://podpora.kasafik.cz/


 

 
Manuál aplikace 

 

2 Technické požadavky 
Aplikace KASA FIK je nativní Android aplikací. Pro svou správnou funkčnost musí zařízení                         
splnit některé minimální hardwarové a softwarové požadavky. 
 

Minimální požadavky: 

● Android API 16+ (Jelly Bean verze 4.1.x a vyšší) 

● Minimální velikost obrazovky 4 palce 

● 2 jádrové CPU 

● 512MB RAM 

● 1024MB interní Flash úložiště 

● WiFi nebo 3G připojení k Internetu 

Doporučená konfigurace: 

● Android 4.3. a vyšší (Jelly Bean) 

● 4.8 palcový display nebo větší 

● 4 jádrové CPU 

● 1024MB RAM 

● 2048MB interní Flash úložiště 

● USB Host port v případě připojení USB tiskárny 

● Instalované Google Play Services 

Novější verze Android: 

● Android API 23+ (Android Marshmallow 6.0) a vyšší vyžadují u některých akcí                       

speciální potvrzení jako je například přístup k Bluetooth. 

 

   



 

 
Manuál aplikace 

 

3 Stažení a instalace aplikace 
Pokud aplikaci nemáte ve svém zařízení předinstalovanou, klikněte na ploše na ikonku obchodu                         

Google Play . Zadejte do vyhledávače KASA FIK  pokladní systém EET a klikněte na                             
instalovat. Potvrďte požadovaná oprávnění aplikace a vyčkejte, dokud neproběhne instalace. 
Po úspěšné instalaci spustíte aplikaci stiskem tlačítka Otevřít (pro opětovné spuštění aplikace                       

klikněte na ikonu s nápisem Kasa FIK na ploše. Po spuštění se zobrazí následující                             
dialogové okno: 

 

 



 

 
Manuál aplikace 

 

   

4 Základní obrazovka 

 

 

   



 

 
Manuál aplikace 

 

5 Nastavení aplikace 
Do nastavení aplikace se dostanete ze základní obrazovky kliknutím na ikonu Nastavení. 

5.1 Hlavní nastavení 
Po otevření nastavení se objeví karta Hlavní nastavení. Zde je nutné vyplnit základní údaje o                             
uživateli:

 

5.2 Pokladna 
Záložka pokladna slouží k nastavení konkrétní pokladny. Pokladnu si pojmenujte. Zvolte, zda                       
jste plátcem daně (pokud volbu zaškrtnete, v prodeji KLASIK i PLUS budete moci pracovat se                             
sazbami DPH). V rámci pobočky nastavte pokladně unikátní číslo. 
 
Formát čísla účtenky se defaultně skládá ze dvou částí: z roku a unikátního pětimístného                           
čísla. Formát lze změnit podle Vašich potřeb.  
Pomocí volby číslování účtenek si můžete zvolit, od jakého čísla se mají účtenky začít číslovat                             
(Například pokud zvolíte číslování od čísla 1, další vystavená účtenka bude mít pro rok 2016                             
číslo 201600002). 



 

 
Manuál aplikace 

 

 

5.3 Měny a konverze 
V této sekci máte možnost nastavit měnu, ve které bude primárně pokladna pracovat. Pokud                           
vyžadujete práci s další měnou, vyberte ji v položce alternativní měna a nastavte aktuální                           
kurz. 
Aplikace umožňuje mimo jiné platbu Bitcoiny. Pokud se rozhodnete funkci využívat, je nutné ji                           
povolit v používaných platebních metodách. Jestliže je platba bitcoiny povolena, v nastavení                       
měny zadejte aktuální kurz a adresu Vaší Bitcoin peněženky. 

 



 

 
Manuál aplikace 

 

 

5.4 Zabezpečení 

 

5.4.1 Maximální hodnota účtu 
Pomocí Maximální hodnoty účtu můžete nastavit maximální částku, na kterou zaměstnanec                     
může vystavit účtenku. Defaultně je hodnota nastavena na 100 000, maximální hodnota je 999                           
999 999. 

5.4.2 Šifrování dat 
Pokud si přejete zvýšit úroveň zabezpečení aplikace, doporučujeme nastavit šifrování dat.                     
V následujících krocích si můžete nastavit tajné heslo, které bude pouze Vaše a nikdo jiný                           
nebude mít k zašifrovaným datům přístup. Zašifrovány budou následující data: zálohy a                       
nastavení na tomto zařízení a online zálohy. Pokud heslo ztratíte, data nebudou čitelná a heslo                             
nelze obnovit. 

 
V panelu zabezpečení vyberte volbu šifrování dat. Objeví se Vám následující dialogové okno.                         
Zadejte Vaše nové heslo, podruhé pro kontrolu a stiskněte tlačítko nastavit šifrování. 

 



 

 
Manuál aplikace 

 

5.5 Data & synchronizace 

 

5.6 Nastavení tisku 

 



 

 
Manuál aplikace 

 

5.6.1 Ověření funkčnosti tiskárny 
1. Ujistěte se, zda je tiskárna zapojena do sítě (nebo má nabitý akumulátor) a jestli je                             

správně vložen papír.  

2. Pro kontrolu funkčnosti tiskárny a zjištění parametrů jako šířka tisku je dobré vytisknout                         
zkušební stránku. 

● Rongta: ujistěte se, že je tiskárna vypnuta. Držte tlačítko FEED a během toho                         
tiskárnu zapněte 

● Cashino: ujistěte se, že je tiskárna vypnuta. Podržte tlačítka Power a Feed                       
současně 

● Pokud používáte tiskárnu jiného výrobce, postup k vytištění zkušební stránky                   
naleznete v přibaleném návodu, nebo na webu výrobce. 

5.6.2 Přidání nové tiskárny 
V kartě Tiskárny klikněte na volbu Přidat tiskárnu.               
V dialogovém okně vyberte požadovaný typ tiskárny: 

 

5.6.2.1 Síťová/WiFi tiskárna 
Ujistěte se, zda je tiskárna připojena do stejné sítě jako                   
zařízení s aplikací Kasa FIK a tiskárna má přidělenou IP                   
adresu. Dále pokračujte dle sekce návodu Nastavení             
připojené tiskárny. 

5.6.2.2 USB tiskárna 
Zařízení se Vás zeptá, zda chcete povolit aplikaci přístup k zařízení USB. Zaškrtněte pro                           
toto zařízení USB použít jako výchozí a klikněte na OK pro potvrzení volby. 

 
Dále postupujte dle sekce návodu Nastavení připojené tiskárny. 



 

 
Manuál aplikace 

 

5.6.2.3 Bluetooth tiskárna 
1. Chceteli se připojit k tiskráně, musíte mít ve Vašem zařízení zapnutý modul Bluetooth.                         

Pokud je Bluetooth zapnutý, na horní liště uvidíte ikonku  . 

2. Pro spárování nové tiskárny otevřete ve Vašem zařízení nabídku Nastavení .                   

 
3. Pro spárování s tiskárnou zadejte PIN (typ Cashino PTPII: 0000) a klikněte na tlačítko                           

OK. 

 
4. Pokud spárování proběhlo úspěšně, v seznamu připojených zařízení naleznete zařízení                   

s názvem Vaší tiskárny.  

 



 

 
Manuál aplikace 

 

5. Nyní se vraťte do aplikace Kasa FIK. Tiskárna by se měla nastavit automaticky. Dále                           
pokračujte podle sekce návodu Nastavení připojené tiskárny. 

5.6.3 Nastavení připojené tiskárny 
Do nastavení tiskárny se dostanete při vytváření nové tiskárny. Pokud byste potřebovali změnit                         
parametry již existující tiskárny, v hlavním menu zvolte Nastavení >> Tiskárny a v sekci                         
Nainstalované tiskárny klikněte na zařízení, které chcete upravit. 
 
Zadejte název tiskárny a vyberte adresu požadované tiskárny: 

● U síťové tiskárny zadejte IP adresu tiskárny. 

● Tiskárna připojená pomocí USB kabelu je označená popiskem ve formátu                   
“USB:výrobce/typ tiskárny(číslo:číslo)”. 

● U bluetooth tiskárny si můžete adresu ověřit vytisknutím zkušební stránky. 

Pro správné fungování tiskárny je nezbytné nastavit správný počet znaků na řádek dle                         
parametrů tiskárny. Pro optimální spotřebu papíru nastavte nejvyšší hodnotu, při které se ještě                         
řádek na účtenku vejde. Příliš velký počet znaků poznáte podle toho, že text, který se při nižší                                 
hodnotě vešel na jeden řádek, se vytiskne na dva řádky. 

Pokud účtenka po vytisknutí nevyjede celá, zvětšte odsazení stránky o potřebný počet řádků.                         
Můžete také nastavit počet kopií účtenky a další parametry tisku. 

Pro kontrolu vytiskněte zkušební účtenku volbou zkušební tisk. 




